faciunt propinquius inherere deo per imitationem mentis. Canticum autem novum quod sole virginibus cantant est gaudium de integritate carnis servata. Alio modo potest dici aliquid excellentissimum simpliciter. & sic virginitas non est excellentissima virtutum. semper enim finis excellit id quod est ad finem. & ideo quanto efficacius aliquid ordinatur ad finem. tanto melius est. finis autem ex quo virginitas laudabilis redditur. est uacare rebus divinis. ut dictum est. **V**n ipse uirtutes theologice. & etiam uirtutes religiois. quare actus est ipsa occupatio circa res diuinas preferunt uirginitati. Similiter etiam uehementius operantur ad hoc quod inherant deo martyres. qui ad hoc postponunt propriam uitam & uiuunt in monasteriis. quod ad hoc postponunt propriam uoluntatem. & omnia que possunt habere. quam uirgines. que ad hoc postponunt uenereas voluptates. Et ideo uirginitas non simpliciter est maxima uirtutum. **A**d quintum. scilicet de his que mouere debent ad amorem & custodiam uirginitatis. Sciendum quod. vii. sunt cause propter quas uirginitas est seruanda. Prima est scripturarum exhortatio. Secunda est eius ad alios castitatis gradus comparatio. Tertia est dei ad uirgines summa cura et dilectio. Quarta est angelorum ad uirgines amor. & obsequium. Quinta est quia multis & diuersis in scriptura sacra uirginitas comparatur. Sexta est multiplex utilitas quam uirginitas est seruandis efficaciter in presentia. Septima causa est maxima merces que preparatur uirginibus in futuro.

Primum ergo quod mouere debet ad uirginitatem seruandam est consilium & exhortatio scripturarum. apoc. ii. cor. xi. Respondi enim uos uni uiro uirginem castam exhibere christo. **G**losa. Virginitas carnis coram est intactum & impollutum a luxuria. **I**dem paulus. ii. cor. vii. De uirginibus mandatum domini non habeo. consilium autem dico. **G**losa. a domino spiritu sancto mihi inspiratum. ut. scilicet permaneat in uirginitate. & non nubat. **I**dem. **Q**ui matrimonio non iungit uirginem suam. melius facit quam qui iungit. **I**bi glo. Bona est pudicitia uirginalis. scilicet melior uirginalis uel uidualis. **V**n sequitur. Beatior erit si sic permanserit secundum consilium meum. **L**egitur in passione beate teclie uirginis. quod cum esset nobilissima yconio. & paulus ibi ueniens esset receptus in domo honorisfieri & predicaret in ea omnibus aduenientibus de omnium uirtutum fructibus. **C**um domus pentum teclie esset coniuncta illi. defestra domus prene audiuit paulum predicantem allecta eius predicationis adeo dulcedine. quod nec comedere nec bibere uellet per triduum. nisi eum audire. **V**n cum recessisset inde apud antiochia. paulum est secuta amore predicationis eius audiende. & uirginitatis seruande. in cuius predicatione fructum audiuerat per fide & uirginitate seruanda. **E**t cum esset uirgo speciosissima. lenonum insultum. ignium incendia. ferarum pugnas & rabie. & multorum tormentorum supplicia sustinens. & uincens. ad instructionem multorum sententiam ueniens quieuit in pace ibi. **Q**ua ad amorem seruande uirginitatis perpetue & tolerantiam passionum aiauit & inflamauit sacra pauli apostoli doctrina.

Secundum quod incitat ad seruandam uirginitatem et amandam est istorum trium adiuuicium operatio. scilicet uirginitatis. uidualitatis & coniugalitatis. dominus enim comparat uirginalitatem castitatem terre bone. uidualitatem meliori. uirginalitatem optime. **E**t hoc ideo. quia prima fert fructum tricesimum. **S**ecunda sexagesimum. **T**ertia centesimum. **H**iero. **L**audo uirgines. magis autem uirgines. quia de spinis rosam. de terra purpura. de cocha eligo margaritam. **E**x comparatione autem quantum uirginitas preualeat coniugalitati. quantum. scilicet. rosa spinem. aurum terre. margarita conche. **I**tem legitur in uita & passionibus beate uictorie & anathalie uirginum. quod cum uictoria uirgo rome esset desponsata eugenio pagano nobili. nec uellet eum accipere. missa est ad eam anathalia uirgo ut suaderet ei ut consentiret ei qui eam desponsauerat. que ait illi. **E**go sum christiana sicut & tu. & scio quod deus precepit nuptias hominibus dicens. **C**rescite & multiplicamini &c. **C**ui ait uictoria. **E**go ex eo die quo uendidisti ornamenta mea ad dandum pauperibus. uidi iuuenem auro radiantem. splendidum. insignitum dyademate in uestibus purpureis atque gematis. qui grata facie & uultu bylari me inspiciens. ait. **O** uirginitas que morte non uincis. que a morte perpetua liberas. quam nunquam in tenebris. sed semper in lumine uersaris. & ego discedere cepi flere &c. **E**t proiecit se dicta uirgo super pauimentum & orauit dominum ut ei idem angelus qui ei loquebatur uerba dulcissima appareret qui sub ea forma sub qua prius ei apparuit. & uirginitatem multipliciter commendauit. et eam ad eius custodiam puocauit uerbis multiplicibus. **A**d cuius uictorie. scilicet uirginis anathalie puocata. & exemplo et uerbis omnia ornamenta sua uendidit & pauperibus erogauit. in uirginitatis proposito confirmata. **Q**uod cum fecisset apparuit ei idem angelus et ait ei inter alia. habent suas operationes uirginitas. castitas. uirginitas. uirginitas comparatur auro. castitas argento. coniugalitas ferramento. **V**irginitas diuitie. castitas. mediocritas. uirginitas paupertas. **V**irginitas pax. castitas redemptio. uirginitas captiuitas. **V**irginitas sol. castitas auro. uirginitas luna. **V**irginitas regia. **C**astitas portus. uirginitas pelagus. **V**irginitas caro sana. castitas cicatrix. coniugalitas uulnus. **P**ost hoc autem cum in uirginitatis proposito perseveraret. nec uellet ydolis imolare. nec cum spolis consentire. diuersis suppliciis precipiente impatore detio afflicte. & post multa miracula gladio consummate sunt. **S**piculatores autem eorum lepra percussus. infra sex dies uermibus osuere expirauit.

Tertium quod incitat ad amorem et custodiam uirginitatis est maximus amor quem deus habet ad uirgines. cuius amor maximus ad eas pertinet a meritis. **P**rimo. quia christus est amator uirginum. quod patet in eo quod super omnes mulieres elegit habere in matrem beatam uirginem & quia per alios puriorum & mundiorum et quia ea primo ei obtulit uotum uirginitatis. **E**legit enim eam deus & prelegit eam sicut asuerit **H**ester inter alias uirgines & ad amauit eam super omnes mulieres. & inuenit gratiam et misericordiam in oculis eius. et fecit eam regnare

sicut legitur hester. ii. **I**te bñs Iohes virginis sue privilegio inter ceteros discipulos a dño magis legit esse dilectus. Quod ex multis signis patuit Iohis i fine. **I**te beda sup lucā. sic xps in sūm a pace natus ē vt se pacē diligē ostēderet. sic nat⁹ de uirgine est vt se virginitatē diligere demōstraret. Incoꝛruptio aut facit pximū dō quia facit aīam deo soꝛozē & spōsam et amicā et imaculatā. qđ oñditur can. iiii. & .v. **A**peri mibi ait dñs soꝛoz mea &c. **I**te amoz iste quem dñs habuit ad virgines incoꝛruptas mente & cozpe apparet. quia sūt spōse eius. **S**pōsus em̄ amat spōsam. vt dō de bēa katherina. & maxime qñ inuenit eam fidelē. ofee. ii. spōsabo te in fide. & scies quia ego dñs cā. iiii. **V**ulnerasti coz meū soꝛoz mea. spōsa. f. amoꝛe tuo. **S**oꝛoz. qz me sicut se diligit. spōsa. qz casta fuit. **B**ene fuit hoc figuratū. leuic. xxi. in hoc qđ sūmus sacerdos qui erat sine legis macula imaculatā elegit sibi spōsam. & nō aliā nisi virginem. sic imaculatus dñs imaculatā elegit spōsam. sic legit in passione beate agathe. **I**te de beata agnete legit. qđ cū romane vrbis pfecti filius eam adamaret ei pmittēs multa. si ei⁹ cōiugio cōsentiret. **R**ndit. **D**isce a me pabulū moꝛtis. fomes peccati nutrimentū facinoris. quia iam ab alio amatoꝛe puenta sum qui mihi satis melioꝛa cōtulit oznamēta. qui anulo fidei sue subarrauit me &c. **E**t p⁹. **I**pi sūt de spōsata cui angli seruiūt. cuius pulcritudinez sol & luna mirant. **I**te hec despōsato signatur hester. ii. **Q**uerētī regi dicūt mīstri assuero qui interpretat bñs. i. angli xpo. qñranē puellē virginē speciose. **E**t post. **M**ulce pulcre puellē ad ducte sunt regi assuero in susam. qđ interpretat letitia grē. vel gaudiū doni. p virginitatē pueniē ad dei grē letitiā. & ad donū supni gaudiū. **I**te dixit bēa margareta demoni quez sub suis pedibus conculcabat. qđ ideo talis ei potestas erat hoc faciēdi. quia spōsa xpi erat. cuius nomē & potestas pmanet in scēla scloꝛ. arripu erat em̄ demonē p capillos. sub pedib⁹ suis eū cōculcās. qui uenerat in carcē ad eam tem pā dā in specie nigri ethiōpis. **S**cdo deus virginitatem honozificat. quia de uirgine uoluit nasci et nutriri. & a Ioseph qui virgo creditur custodiri. & virgo pmāsisse. & pcursoꝛē virginē habuisse. & dilectū suū iohānem. ut virgo pmaneret a coniugio & nuptiis reuocasse. honozauit virgines multis miraculis in pñti & i futuro. & multis gloziosis triūphis bitis a demonibus et hoibus. **Q**đ patz in uitis sanctoꝛ & in mīsterio angloꝛ. & virgines innocētes fecit pmo signiferos in hoc mūdo ueniēs. **N**ō solū aīas honozat in celo. s; etiā cozpa multis miraculis et exēplis & angloꝛ mīsteriis i trā. sic legit fecisse de cozpe bēe katherine. qđ angeli detulerant & sepelierant in synai vertice. qui longe erat a loco sue passionis plus qm̄ viginti diebus. **S**imiliter cozpus bēe agathe. qđ cū sepeliret sepulture eius affuit iuuenis speciosissimus & oznatissimus. ducēs secum plus qz